A. D. nostras fieri fecimus patentes. 	Testemeipso spud 1Vestmo- 
1361. nasterium xx°. die Octobris anno regni nostri tricesimo quinto. 

No. III. 

MS. in 
ibl.Lam. 

No. 104. 
fol. 

Charta Fundationis Auice cantuariensis, et Danationis Manerii 
de Wodeford Lincoln. Dioceseos dicta Fundationi. 

SAPIENTIA Dei. Patris per uterum beat 	Virginis volens 
prodire in publicum sicut agitate proficere voluit sic gratin et 
sapientize • sum munera paulatim' aliis proficiendo secundum 
processum mtatis sure magis ac magis realiter ostendebat, ut 
alii qui ab ejus plenitudine fuerint particulariter sapientiam 
recepturi prius humiliter addiscerent et proficiendo crescerent 
in doctrina, 	posteaque 'quod 	sic didicerint aliis 	salubriter 
revelarent. 	Quia igitur per sapientiam sic non absqize sudore 
et laboribus adquisitam reguntur regna et in justitia con-
foventur, Ecclesia militans germinat et sua diffundit tentoria : 
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Nos Simon permissione Divina Cantuariensis Archiepiscopus 
totius Anglim Primes et' Apostolicm sedis Legatus, ad hmc 
sepias revolventes intima cordis nostri, ac considerantes viros 
in omni scientia doctos et expertos in epidinnis prmteritis 
plurimum defecisse, paucissimosque propter defectum exhibi-
tionis ad prwsens insisters studio literarum, de magnificm 
Trinitatis gratia, et meritis beati Thome martyris patroni 
nostri firmiter confidentes, de bonis nobis a Deo collatis 

-, 

Aulam quondam in' Universitate Oxon. et nostrm provincix 
dd consensu et licentia serenissimi principis Domini Edwardi 
Regis Anglize illustris, in loco quern ad hoc nostris sumptibus 
comparavimus, construximus et fundavimus, quam pro duo- 
denario studentium numero duximus ordinandum. 	In partem 
igitur dotis 	et sustentationis 	ipsius Collegii 	octo . hospitia 
conductitia juxta situm loci in quo habitationem hujusmodi 
studentium assignavimus consistentia, quze gravibus sumptibus 
nostris et expensis 	propterea specialiter 	adquisivimus 	per 
hanc Cartam nostram conferimus et donamus, et etiam as-
signamus : Maneriumque de Wodeford Lincoln. Dioceseos 
ad perdileetum Nepotem 	nostrum 	Willelmum de 	Islep 
spectans cum omnibus suis pertinentiis eidem collegio pro- 
curavimus assignari. 	Datum apud Maghfeld. Idus A prilis 
A nno Domini 1363, et nostrre Consecrationis xiv.  

Instrumentum prceeedentis Carke. 

In Dei nomine Amen. 	Per prreeens„publicum 	instru- 
mentum omnibus innotescat, quod Anno ejusdem Domini 

ibid. 

1303, secundum computationem Ecclesize Anglicanm, Indic-
tione secunda Pontificis sanctissimi in Christo Patris et Do-
mini Domini Urbani digna Dei providentia Papas Quinti anno 
secundo, mensis Februarii die ' quarto, coram Reverendo in 
Christo Patre Domino Simone ,Dei gratia Cant. Archiepi-
scopo, totius Anglim Primate, et Apostolicm sedis Legato, in 
Camera sua infra Manerium strum apud Cherryng Cant. 
Dioceseos personaliter constituto, producta , fuit, exhibita et 
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lecta qumdam carta ipsius patris sigillo mei notarii subscript° 
satis noto consignata, quam idem Dominus A rchiepiscopus 
asseruit se fecisse, et contenta in eadem rata, grata et firma 
se habere velle perpetuis temporibus valiturum : Cujus quidem 

- Cartm tenor de verbo ad verbum sequitur in hec verba. 
Sapientia Dei Patris per uteruni beatte Viryinis volens pro- 
dire, 15-e. 	Consecrationis xiv. acts fuerunt haec anno ludic- 
tionis Pontificize, 	mense, die et loco prwdictis przesentibus 
venerabili in Christo Patre Domino Willelmo Dei gratia 
Episcopo 	Roffensi, 	Magistris 	Nicholao 	de 	Chaddesden, 
Legum Doctore Canonico Ecclesize Lichfieldensis, Cancel- 
lario 	dicti 	Domini 	Archiepiscopi, 	Willelmo 	Tankerville 
Rectore Ecclesim de Lawfar London. Johanne Barbo Clerico 
Roffensis Dioceseos testibus ad prwmissum rogatis. 

Et Ego Richardus Wodelond de Calceto Clericus Cices- 
trensis 	Dioceseos, notarius Apostolica auctoritate publicus, 
productioni, exhibitioni, -et lecturm Cartm prmdictm assertioni 
et ratihabitioni dicti Domini Archiepiscopi ac omnibus et 
singulis prout superius 	scribuntur 	et 	recitantur una cum 
prfatis testibus interfui, eaque omnia et singula sic vidi fieri 
et audivi veramque copiam sive transcriptum ipsius Cart 
superius descriptae aliis negotiis occupatus per alium scribi 
fedi, et hic me subscripsi et signum meum apposui praesentibus 
consuetum. 

Willelmi de Islep confirinatio prcedieta Donationis Manerii de 
Wodeford. 

Ibid. m Sciant prsentes et futuri quod Ego Willelmus. de Islep 
ad instantiam Domini mei Domini Simonis Dei gratia Cant. 
Archiepiscopi totius Anglim Primatis et Apostolic 	sedis 
tegati, dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi 
Custodi et Clericis Aulae Collegiatm Cant. per ipsum Domi-
num meum in Universitate Oxon. noviter fundatn, Manerium 
meum quod habeo in Wodeford cum omnibus suis pertinentiis 
in Comitatu Northampton, babenduni 	et tenendum 	prx- 
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dictum Manerium cum omnibus suis teiris, pratis, pascuis, 
pasturis, redditibus, homagiis, servitiis, stagnis, vivariis, aquis 
molendinis, gardiuis, columbariis cum omnibus aliis suis per-
tinentiis prmdictis, Custodi et Clericis et eorum successoribus in 
perpetuum tenendum de'capitalibus Domin is feodi per 'servitia 
hide debita, et de Jure consueta. 	In cujus rei testimonium 
sigillum meum prmsentibus apposui, his testibus, venerabili 
in Christo 	Patre 	Domino Willelmo 	Dei gratia Roffensi 
Episcopo, Magistro Nicholao de Chaddesden Legum Doctore 
Cancellario, Domino Johanne Waleys milite, Dominis Thoma 
de Wolton seneschallo terrarum et Willelmo Islep cruci- 
ferario dicti Domini Archiepiscopi et multis aliis. 	Et ad 
majorem securitatem przemissorum Ego Willelmus de Islep 
supradictus prmsentem cartam subscriptione et signi apposi-
tione Magistri Richardi Wodeland Clerici Notarii auctoritate 
Apostolica publici ad requisitionem meam specialem feci et 
obtinui communiri. 	Datum apud 	Maghefeld 	quarto die 
mensis Junii anno Domini millesimo CCCLXIII, et anno Regal 
Regis tertii post conquestum xxxvii. 

Et Ego Richardus Wodeland de calceto Clericus Cices-
trensis Dioceseos Notarius Apostolica auctoritate publicus 
datibni, et confirmationi, et concessioni przedictis, et sigilli 
appositioni cart 	prmdictee 	una cum suprascriptis testibus, 
loco, die, mense et anno Domini supradictis, indictione prima 
Pontificis sanctissimi in Christo Patris et Domini Domini 
Urbani digna Dei providentia Papm 	quinti, anno 	primo, 
przesens interfui et prmfatum Willelmum de Islep dictam 
cartam perlegere audivi, et ad rogatum dicti Willelmi hic me 
subscripsi, et signum meum apposui prmsentibus consuetum in 
testimonium przemissorum. 
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No. IV. 

Historia 	Instrumentum Collationis Johannis de Wyclyve Guardianatui 
et Ant. AuIce Cantuariensis in Universitate Oxonice. 
Oxon. p. 
184. 
Ex Regis" SIMON, &c. Dilecto filio Magistro Johanni de Wyclyve tro Islep 
inArchivis salutem. 	Ad vitae 	tune et conversationis laudabilis hone- 
Lam. 1 
bethanis. 	statem, 	literarumque 	scientiam; quibus personam tuam 	in 
fol. 306. 	artibus magistratum altissimus insignivit, mentis nostrm oculos 

dirigentes, ac de tuis fidelitate, circumspectione, et industria 
plurimum confidentes, in custodem Auk nostrm Cantuar. 
per nos noviter Oxonize fundatoe to prmficimus, tibique curam 
et administrationem custodize hujusmodi incumbentes juxta 
ordinationem nostram in hac parte committimus per prmsentes, 
reservata nobis receptione juramenti corporalis per 'te nobis 
proestandi debiti in him parte. 	Dat. spud Maghefeld v° idus 
Decemb. anno Domini mcccLxv, et nostrm xvi. 

No. V. 

Ecci. 	Verba Ordinationis quoad Custodem , Aula Cantuar. Domino 
Christ. 
Cant.Re,g. Archiepiscopo nominandum. 
K. fol. 67. 

debet ipse et 	prmfici sicut cmteri monachi officiarii- 
_ dicta Ecclesim per Dominum Archiepiscopum prmfieiendi  

viz. Prior et Capitulum eligent de toto Capitulo tres personas 
ydoneas et meliores in religione et scientia ad dictam Curam, 
et eos in scriptura communi Domino Archiepiscopo nomina- 
bunt 

. 	, 

quorum unum 	ex 	illis 	sic 	nominatis 	quern 	voluerit 
Archiepiscopus prmficiet in Custodem, Curam et Administra- 
tionem tam spiritualium quam temporalium ad ipsam Aulam 
pertinentium sibi plenius committendo. 
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No. VI. 

Nominatio Custodis AuIx Cant. noviter fundatce in Univer-
sitate Own. per Reverendum Patrem Dominum Simonem 
de Islep Archiepiscopum Cantuariensem. 

REVERENDO In Christo Patri ac Domino, Domino Simoni 
Dei gratia Cant. Archiepiscopo totius Augfile Primati, et 
A postoliCze sedis Legato, Vestri humiles et devoti Prior et 
Capitulum Ecclesioe Christi Cant. obedientiam, reverentiatn 
et honorem. 	Ad curam et officium Custodis Aulae Can tuar. 
in Universit. Oxon. per vos noviter fundatm Fratres Hen-
ricum de Wodhulle sacraa paginw Doctorem, Johannem de 
Redyngate et Willielmum Rychemond nostros confratres et 
commonachos Vobis junta formam et effectum Ordinationis 
vestrx factor in hac parte, Tenore presentium nominamus. 
Supplicantes quatinus unum ex illis tribus sic nominatis quem 
volueritis in Custodem dictm Aube prteficere, et eidem curam 
et administrationem tam spiritualium quam temporalium ad 
ipsam Aulam pertinentium committere dignetur vestra pater-
nitas reverenda, quam ad Emissive sum Regimen conservet in 
prosperis Trinitas indivisa. 	Dat. sub sigillo nostro communi 
in 	Domo 	nostra Capitulari Cant. xiti 	die Martii 	anno 
Domini millesimo cccm° Lxiid°. 

No. VII. 

JoHA.NNES de Radyngate Monachus Cant. factus est Custos Regist. 
Aube Cant. Oxon. a Simone Langham Archiepiscopo Cant. Langham. 
Anno 1367° ii Cal. Apr. 	Mandatum tamen revocatum est 
ab Arch° x Cal. Maii sequentis et Henrirus de Wodhall 

fol. 98. 

Monachus Cant., Aldus Custos' directo ad Joannem Wycliff 
et meteros scolares Aube Cant. mandato ut obedirent ei: 
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No. VIII. 

MS. in 	Mandatum Apostolicum ad excquendam sententiam Cardinaliis 
Lamb. • Andruyni contra Wiclytfum. 
No. 
fol. 

104. 
URBANUS Episcopus servus servorum Dei, yenerabili fratri 
Episcopo Londoniensi, et dilectis filiis Abbati 	Monasterii 
saticti Albani, Lincoln. Dioceseos, ac Archidiacono Oxon. in 
Ecclesia 	Lincoln. Salutem et Apostolicam benedictionem. , 
Petitio dilectorum filiorum Prioris et Capituli Cant. Ecclesia; 
ordinis Sancti Benedicti nobis exhibita continebat quod licet 
Collegium Aula Cant. nuncupatum scholarum Universitatis 
Oxon. Lincoln-. Dioces. 	in quo quidem Collegio nonnulli 
Clerici et scolares esse consueverant, per unum ex Monachis 
dicta Ecclesia 	qui 	Custos 	dicti Collegii 	esse 	tres alios 
MOnachos dicta Ecclesia secum habere debet, prout in ipsius 
Collegii fundatione extitit Canonice ordinatum, regi debent : 
Tamen dilecti filii Johannes de Wyclyff, Willelmus Selbi, 
Willelmus Middleworth, Richardus Benger, Clerici Ebora- 
censis, 	Saresburiensis et Oxon. Dioceseos 	false asserentes 
dictum Collegium per Clericos seculares regi debere, die- 

" tumque Johannem 	fore . Custodem Collegii 	supradicti, 	ac 
Henricum de Wodeball Monachum dicta Cant. Ecclesia ac 
Custodem 	dicti 	Collegii, 	de 	nonnullos 	Monachos 	dicta; 
Ecclesia cum prafato Henrico in ditto Collegio commorantes 
de ipso Collegio excluserunt, ipsosque Collegio ipsis ac bonis 
inibi existentibus in quorum possessione iidem Henricus et 
alii Monachi existebant, spoliarunt, et nonnulla alia in ipsorum 
Monachorum prjudicium acceptarunt, nec non omnia bona 
dicti Collegii occuparant, propter quod dilectus filius noster 
Sinion t. t. sancti Sixti Presbyter Cardinalis tune Archiepi- 
scopus Cant. 	videns- et prospiciens 	hujusmodi bona 	dicti 
Collegii per dictum Johannem • et alios Clericos supradictos 
qui ipsius Johannis consortes erant dissipari, 	fructus paro- 
chialis Ecclesize de Pag-,eham Cicestrens. Dioc, sub Jurisdic- 
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tione Archiep. 	Cant. pro 	tempore 	existentis, 	consistentis 
sequestrari fecit, ortaque propterea inter Johannem de Wyc-
lyff et ejus consortes ex una parte et dictum Car-  dinalem super 
pramissis et eorum occasione ex altera, materia qumstionis. 
Nos tamen hujusmodi cum partes ipsm in Romana Curia 
suflicienter prasentes existerent, bona memorim Andruyno 
t. t. sancti Marcelli presbytero Cardinali ad earum partium 
instantiam. audiendam 	commisimus, 	et 	fine 	debito 	termi. 
na ndam. 	Et quod idem Andruynus 	Cardinalis prout ei 
melius et utilius pro statu dicti Collegii videretur expedire 
posset a ditto Collegio Clericos seculares amovere, vel si ei 
utilius videretur pro Collegio supradicto religiosos supradictos 
ab ipso 	Collegio 	auctoritate 	prmdicta 	amovere, ita quod 
unicum et solum Collegium regularium vet secularium re-
maneret, cum potestate etiam in dicta causa simpliciter, et de 
piano, ac sine strepitu et figura judicii procedendi. 	Coram 
quo Magistris Richardo Eangero procuratore Johannis et 
ejus consortium prmdictorum, ac Alberto de Mediolano per 
Magistrum 	Rogerum 	de 	Treton, procuratprem dictorum, 
Simonis Cardinalis, nec non Prioris et Capituli prmdictorum. 
Qui quidem Prior et Capitulum pro interesse suo ad causam 
hujusmodi veniebant, substituto donee eum. revocaret prout 
eum ad hoc ab ipsis Simone Cardinale ac Priore et Capitulo 
sufliciens mandatum habebat in judicio comparentib'us tandem 
postquam inter partes ipsis coram eodem Cardinali ad non-
nullos actus in causa hujusmodi processum fuerat, preefatus 
Richardus quandam petitionem summariam pro parte sua 
exhibuit in causa supradicta., Postmodnm vero nos eidem 
Andruyno Card. commisimus ut in causa hujusmodi sola facti 
veritate inspecta procedere, etiam terminis secundum stilum 
palatii Apostolici servari consuetis non servatis, postmodum 
vero prafatus Rogerus coram eodem Andruyno Card. in 
judicio comparens nonnullas positiones et articulos quandam 
petitionem summariam in eorum fine continentes pro parte sua 
tradidit in causa supradicta, ac deinde cum generates vaca-
tiones in dicta Curia de mandato nostro inditm fuissent, Nos 
eidem Andruyno -Cardinali commisimus ut in causa hujus- 
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modi procedere et partes ipsas per suas • literas portis Ecclesim 
Viterbiensis affigendas citare posset quociens opus esset, non 
obstantibus vacationibus supraslictis. 	Idemque Andruynus 
Cardinalis ad ipsius Rogeri instantiam prwfatum Johannem 
Wycliff et ejus consortes, cum dictus Richardus procurator in 
dicta curia diligenter perquisitus reperiri non posset per suas 
certi tenoris literas portis dicta , Ecclesim Viterbiensis affixas 
ad producendum et ad produci videndum omnia jura et muni-
ments quibus partes ipsw vellent in causa hujusmodi uti, citari 
fecit ad -certum peremptorium terminum competentem in quo 
prwfatus Rogerus coram eodem Andruyno Cardinal' in judicio 
comparens prxdictorum citatorum non comparentium contu- • 
maciam actitavit et in ejus contumaciam nonnullas literas au-
tenticas instrumenta publica et alia jura et munimenta quibus 
pro parte sua in hujusmodi causa voluit uti produxit, idemque 
Andruynus Cardinalis ad ipsius Rogeri instantiam prxclictum